TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Torre Norte - 13º andar - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

ATO PRES Nº 6356, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e" da
Constituição da República,

RESOLVE:

NOMEAR, em virtude de habilitação em concurso público, obedecida a ordem de

classificação, os candidatos abaixo nominados, para exercerem o cargo de ANALISTA JUDICIÁRIO -
ÁREA JUDICIÁRIA - ESPECIALIDADE OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL, Classe “A”,
Padrão 1, conforme Lei nº 11.416, de 15 de dezembro de 2006, e alterações posteriores, do Quadro
Permanente de Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau, Seção Judiciária do Estado de São Paulo:

MATHEUS SWENSSON LONGATO, em vaga decorrente da aposentadoria de

Wladimir Afonso Pereira
RENAN TERUO SUZUKI KITO, em vaga decorrente da aposentadoria de Valeria

Marques Luiz
CHRISTIAN MOREIRA BERTOLDO, em vaga decorrente da aposentadoria de

Custodio Horiuti
DANIEL GUIMARAES BERTELE PUGA, em vaga decorrente da aposentadoria de

Oswaldo Barboza Sobrinho
FELIPE COIMBRA BICALHO, em vaga decorrente da aposentadoria de Orlando

Correia
AMANDA VARGINHA SALGADO, em vaga decorrente do falecimento de Hailton

Magalhães de Oliveira
ARTHUR JORGE MELO ROLIM, em vaga decorrente da aposentadoria de Ana Lúcia

Prado Garcia
LEONARDO FLORENCIO PEREIRA, em vaga decorrente da aposentadoria de Hilze

Maria Simões Oliveira
ENALDO DE PAULA BRETA JUNIOR, em vaga decorrente da aposentadoria de

Maristela Trevezam
CAIO GABRIEL SOUZA RAIMUNDO, em vaga redistribuída, nos termos da

Resolução nº 524/2022 do Tribunal Regional Federal da 3ª Região
ALAN FERREIRA RODRIGUES, em vaga decorrente do falecimento de Isabel Regina

da Silva
AUGUSTO ASSUMPCAO DE ARAUJO, em vaga decorrente da aposentadoria de

Fernanda Finatti Doca
JEVERSON JUNQUEIRA RODRIGUES, em vaga decorrente da aposentadoria de

Jurandir Procópio

16/12/2024, 12:36 SEI/TRF3 - 11517271 - Ato PRES

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento… 1/2

CAUE VARJAO DE LIMA, em vaga decorrente da aposentadoria de Roberto de Scicco
ERILDO PEDRINI NETTO, em vaga decorrente da aposentadoria de Marcela Ximenes

Vieira dos Santos
LUCAS OLIVEIRA MORAES RIBEIRO, em vaga decorrente do falecimento de

Antoninho Mumbach Preussler
RODRIGO BRUSTOLIN PEREIRA, em vaga decorrente da aposentadoria de Luiz

Antonio Silva
IGOR DE VARGAS LOPES, em vaga decorrente da aposentadoria de Carlos Roberto

Heredia
JULIA BRITO NOBREGA, em vaga decorrente da vacância do cargo de Alexandre José

Picado
FABRICIO ZEFERINO FREITAS, em vaga decorrente da aposentadoria de Benedita

Araci Ferreira Rocha
GUILHERME MIGUEL DE MENDONCA TIBIRICA, em vaga decorrente da vacância

do cargo de Rodrigo Gomes de Mattos Souto
RONALDO BOVO, em vaga decorrente da aposentadoria de Regiane Lopes
PAMELA MAIA, em vaga decorrente da aposentadoria de Simone Molina Figueiredo
CARLA DANIELE DA SILVA, em vaga decorrente da aposentadoria de Azuir Soares
EDMAR DA SILVA PAZ JUNIOR, em vaga decorrente da aposentadoria de Francisco

Teles de Menezes
GETULIO BARRETO DOS SANTOS, em vaga decorrente da aposentadoria de João

Francisco Amarante
RONALD DOS SANTOS OLIVEIRA, em vaga decorrente da aposentadoria de Mario

Aparecido Fiore

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Luis Carlos Hiroki Muta, Desembargador Federal
Presidente, em 12/12/2024, às 18:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 11517271 e o
código CRC B9EA436D.

0015196-56.2014.4.03.8000 11517271v4

16/12/2024, 12:36 SEI/TRF3 - 11517271 - Ato PRES

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento… 2/2